
 

 
RESOLUÇÃO Nº 115 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão de 

Direito Previdenciário para o triênio 2025/2027”. 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º - Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão de Direito 

Previdenciário: 

 

André Pinheiro de Paulo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ariane Ribeiro Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Clair Dirlei Scheuerman (Campo Novo do Parecis) – Membro Efetivo 

Evaldo Magno Leite Teixeira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Giselda Natalia de Souza Winck Rocha (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gisele da Silva Nascimento (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gustavo Soares Bonifacio (Campo Verde) – Membro Efetivo 

Indianara Conti (Diamantino) – Membro Efetivo 

Ivone Borkowski de Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Karen Correa de Oliveira Feitosa (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Larice Cristina da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lilian Vanessa Mendonca Pagliarini (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marcia Silva Soares (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo 

Marilza de Castro Branco (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Niuva Santos de Carvalho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Prescilla Cavalcante de Moura (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Renata Cintra Rascheja Francelino (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Roseni Aparecida Farinacio (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ruth Aiardes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Suleyme Bento dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thiago Alencar Silva Abrao de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Valeria Adolfo Orgeda Rosada (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Willian Vinicius Cavalcante Fernandes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 

 
GIOVANE SANTIN 

Vice-Presidente 

 



 

 

 

 
JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS 

Secretário-Geral 

 

 

 

  
ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO  

Secretária-Geral Adjunta 

 

 

 

 

 
MAX MAGNO FERREIRA MENDES 

Diretor Tesoureiro 


